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LAPORAN KEUANGAN KONVENSIONAL dan UNIT LINK

(dalam jutaan rupiah) (dalam jutaan rupiah)

LAPORAN KEUANGAN KONVENSIONAL dan UNIT LINK

PT ASURANSI JIWA MEGA LIFE
PT ASURANSI JIWA MEGA LIFE LAPORAN  LABA / RUGI KOMPREHENSIF GABUNGAN

LAPORAN POSISI KEUANGAN GABUNGAN Untuk Periode Yang Berakhir Pada 
Per 31 Maret 2015 dan Per 31 Maret 2014 Per 31 Maret 2015 dan Per 31 Maret 2014

(dalam jutaan rupiah) (dalam jutaan rupiah)
URAIAN Rincian Uraian Triwulan I Triwulan  I

Saldo SAK 1) Saldo SAP2) Saldo SAK1) Saldo SAP2) Tahun 2015 Tahun 2014

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (1) (2) (3)
ASET PENDAPATAN
Investasi Pendapatan Premi 150,346.38 425,273.36
Deposito Berjangka dan  Sertifikat Deposito 101.11 43,404.20 43,404.20 83,684.00 83,684.00 Premi Reasuransi (6,359.28) (7,343.88)

Triwulan I Tahun 2015 Triwulan I Tahun 2014

Deposito Berjangka dan  Sertifikat Deposito 101.11 43,404.20 43,404.20 83,684.00 83,684.00 Premi Reasuransi (6,359.28) (7,343.88)
Saham 102.11 268,074.78 144,403.02 288,514.16 288,514.16 Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP 2,689.73 448.99
Surat Utang Korporasi dan Sukuk Korporasi 103.11 288,371.10 288,371.10 261,995.91 256,558.77 Jumlah Pendapatan Premi Neto 146,676.84 418,378.47
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara RI 104.11 237,363.14 259,746.29 297,799.86 312,608.89 Hasil Investasi 21,042.81 40,404.07
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Negara Selain 
Negara RI 

105.11
0.00 0.00 0.00 0.00 Imbalan Jasa DPLK/Jasa Manajemen Lainnya 0.00 0.00

Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Bank Indonesia 106.11 0.00 0.00 0.00 0.00 Pendapatan Lain 1,237.45 1,496.53
Surat Berharga yang Diterbitkan oleh Lembaga 
Multinasional 107.11 0.00 0.00 0.00 0.00 Jumlah Pendapatan 168,957.10 460,279.07Multinasional 107.11 0.00 0.00 0.00 0.00 Jumlah Pendapatan 168,957.10 460,279.07
Reksa Dana 108.11 8,523.19 8,523.19 7,619.97 7,619.97 BEBAN
Kontrak Investasi Kolektif Efek Beragun Aset 109.11 0.00 0.00 0.00 0.00 Beban Asuransi
Dana Investasi Real Estat 110 0.00 0.00 0.00 0.00 Klaim dan Manfaat
Penyertaan Langsung 111 0.00 0.00 0.00 0.00 a. Klaim dan Manfaat Dibayar 159,048.21 468,924.40
Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan 
Bangunan untuk Investasi

112
8,340.53 9,600.00 9,299.27 9,600.00 b. Klaim Reasuransi (2,860.29) (2,991.60)

Pembelian Piutang untuk Perusahaan Pembiayaan 
dan/atau Bank

113
0.00 0.00 0.00 0.00 c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi (23,554.63) (52,569.07)dan/atau Bank 0.00 0.00 0.00 0.00 c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Premi (23,554.63) (52,569.07)

Emas Murni 114.11 0.00 0.00 0.00 0.00 d. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim 5,032.92 (1,021.55)
Pinjaman yang Dijamin dengan Hak Tanggungan 115 0.00 0.00 0.00 0.00 Jumlah Beban Klaim dan Manfaat 137,666.22 412,342.19
Investasi Lain 116 28,500.00 0.00 27,500.00 0.00 Biaya Akuisisi 

Jumlah Investasi 882,576.94 754,047.80 976,413.16 958,585.78 a. Beban Komisi - Tahun Pertama 219.82 348.92

Bukan Investasi b. Beban Komisi - Tahun Lanjutan 30.04 45.86
Kas dan Bank 28,530.33 28,530.33 37,243.77 37,243.77 c. Beban Komisi - Overriding 57.72 83.48
Tagihan Premi Penutupan Langsung 201 30,024.00 7,088.31 55,160.73 24,525.11 d. Beban Lainnya 6,653.26 13,684.47Tagihan Premi Penutupan Langsung 201 30,024.00 7,088.31 55,160.73 24,525.11 d. Beban Lainnya 6,653.26 13,684.47
Tagihan Klaim Koasuransi 202 0.00 0.00 0.00 0.00  Jumlah  Biaya Akuisisi 6,960.84 14,162.72
Tagihan Reasuransi 203 58,352.13 58,352.13 94,965.47 94,965.47 Beban Usaha:
Tagihan Investasi 204 9,578.76 9,578.76 12,287.23 12,287.23 a. Beban Pemasaran 1,076.95 1,225.73
Tagihan Hasil Investasi 205 6,612.51 6,612.51 9,176.13 9,176.13 b. Beban Umum dan Administrasi Lainnya: 0.00 0.00
Pinjaman Polis 206 2,366.12 2,366.12 2,695.24 2,695.24     - Beban Pegawai dan Pengurus 7,553.56 6,611.66
Bangunan dengan Hak Strata atau Tanah dengan 
Bangunan untuk Dipakai Sendiri

207 0.00 0.00 0.00 0.00     - Beban Pendidikan dan Pelatihan 129.32 299.41
Aset Tetap Lain 208 1,605.68 0.00 2,819.91 0.00     - Lainnya 6,993.39 8,774.81Aset Tetap Lain 208 1,605.68 0.00 2,819.91 0.00     - Lainnya 6,993.39 8,774.81
Aset Lain 209 27,963.15 0.00 32,306.90 Hasil (Beban) Lain (136.34) (3,801.82)

Jumlah Bukan Investasi 165,032.69 112,528.16 246,655.37 180,892.94 Jumlah Beban 160,516.62 447,218.34
JUMLAH ASET 1,047,609.63 866,575.96 1,223,068.53 1,139,478.72 LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK 8,440.48 13,060.73

LIABILITAS DAN EKUITAS Pajak Penghasilan 0.00 0.00
Liabilitas LABA SETELAH PAJAK 8,440.48 13,060.73
Utang PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN 0.00 0.00
Utang Klaim 301 13,289.01 13,289.01 6,714.94 6,714.94 TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF 8,440.48 13,060.73Utang Klaim 301 13,289.01 13,289.01 6,714.94 6,714.94 TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF 8,440.48 13,060.73
Utang Koasuransi 302 0.00 0.00 0.00 0.00
Utang Reasuransi 303 37,153.88 37,153.88 28,982.82 28,982.82
Utang Komisi 304 81.31 81.31 6.99 6.99
Utang Pajak 477.21 477.21 399.42 399.42
Biaya yang Masih Harus Dibayar 305 1,375.89 1,375.89 1,169.98 1,169.98
Utang Lain 306 77,898.42 77,898.42 27,354.72 27,354.72

 Jumlah Utang 130,275.73 130,275.73 64,628.86 64,628.86

Rasio Pencapaian Solvabilitas
Per 31 Maret  2015 dan Per 31 Maret 2014

PT ASURANSI JIWA MEGA LIFE
LAPORAN TINGKAT SOLVABILITAS GABUNGAN

Keterangan  Triwulan I 
Tahun 2015 

 Triwulan I 
Tahun 2014 

(1) (2) (3)
Cadangan Teknis Tingkat Solvabilitas
Cadangan Premi 401 375,226.45 403,897.71 633,670.37 676,693.84   Aset Yang Diperkenankan 736,719.98    882,711.68    
Cadangan Atas Premi Yang Belum Merupakan Pendapatan 402 4,635.13 4,635.13 8,131.25 8,131.25   Liabilitas (kecuali Pinjaman Subordinasi) 424,776.53    495,618.20    
Cadangan Klaim 403 15,925.30 15,925.30 3,105.58 3,105.58   Jumlah Tingkat Solvabilitas 311,943.45    387,093.49    
Jumlah Cadangan Teknis 395,786.88 424,458.14 644,907.20 687,930.67 Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)Jumlah Cadangan Teknis 395,786.88 424,458.14 644,907.20 687,930.67 Modal Minimum Berbasis Risiko (MMBR)

Jumlah Liabilitas 526,062.61 554,733.86 709,536.06 752,559.53 Schedule A 33,947.39      21,731.63      
 Pinjaman Subordinasi 0.00 0.00 Schedule B 4,630.42        7,476.87        
Ekuitas Schedule C 1,817.50        5,225.19        
Modal Disetor 500,000.00 500,000.00 100,000.00 100,000.00 Schedule D 18,307.27      27,600.88      
Agio Saham 0.00 0.00 0.00 0.00 Schedule E -                -                
Saldo Laba 21,547.02 21,547.02 413,532.48 413,532.48 Schedule F 572.11           2,546.96        
Komponen Ekuitas Lainnya 0.00 0.00 0.00 0.00 Schedule G 592.93           153.86           
Selisih Penilaian Berdasar SAK & SAP (33,629.99) (61,025.14) Schedule H 105.28           251.50           
Aset yang Tidak Termasuk AYD (176,074.94) (65,588.14)   Jumlah MMBR 59,972.91      64,986.88      

Jumlah Ekuitas 521,547.02 311,842.10 513,532.48 386,919.19 Kelebihan (Kekurangan) Batas Tingkat Solvabilitas 251,970.54    322,106.61    
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 1,047,609.63 866,575.97 1,223,068.53 1,139,478.72 Rasio Pencapaian Solvabilitas (dalam %) *) 520.14% 595.65%

*)Jumlah Tingkat Solvabilitas dibagi dengan Jumlah MMBR
Keterangan :
1) SAK : Standar Akuntansi Keuangan
2) SAP : Praktik Standar Akuntansi2) SAP : Praktik Standar Akuntansi


